1

证券代码：000555         证券简称：神州信息        公告编号：2019-080

神州数码信息服务股份有限公司

关于捐赠资金参与设立北京金融科技研究院的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、交易概述

在北京市政府的大力支持下，由北京市地方金融监督管理局牵头，会同市科委、

中关村管委会、西城区、海淀区等单位，联同部分重点高校、金融机构与金融科技

领军企业，拟在北京金融科技与专业服务创新示范区内成立北京金融科技研究院（以

下简称“研究院”）。研究院将围绕聚合资源、技术共享、研发突破等方向，着力

打造开放性、公共性、尖端性金融科技公共研发平台，构建金融科技开放创新生态，

形成目标导向、高效协同的一体化研发体系。

为促进金融科技行业共同发展，董事会同意由全资子公司神州数码融信软件有

限公司（以下简称“融信软件”）作为发起人参与设立北京金融科技研究院，并以

自有资金捐赠人民币 200 万元作为研究院的开办资金。

2019 年 9 月 10 日，公司召开第八届董事会 2019 年第六次临时会议审议通过了

《关于捐赠资金参与设立北京金融科技研究院的议案》。根据《深圳证券交易所股

票上市规则》、《公司章程》、公司《对外捐赠管理制度》等相关规定，本次捐赠

资金参与设立研究院事项在董事会审批权限范围内，不涉及关联交易，无需提交股

东大会审议。

二、拟设立的研究院基本情况（以批准的设立登记内容为准）

1、企业名称：北京金融科技研究院

2、办公地址：北京市西城区南草场 63 号原西城经济科技大学校址（拟选址）

3、研究院性质：民办非企业单位

4、研究院架构：实行理事会领导下的院长负责制。设立专家委员会，负责对研

2

究院的运营管理和业务发展等提供指导。

5、研究院注册资金及经费预算：研究院注册资本金为 2000 万元人民币，由金

融机构、市属国企、高校、金融科技领军企业、自然人等实缴。

6、主要工作：研究院主要负责建设和运行金融科技公开研发平台、监管沙箱、

场景应用、国际交往、人才培养等。聚合高校、科研机构、金融机构、金融科技领

军企业，按照“专家委定方向，各方共同参与，成果应用共享”的模式，形成目标

导向、高效协同的一体化研发体系。

三、设立暨捐赠事项对公司的影响

公司自 80 年代进入金融信息化服务领域，深耕金融科技领域几十载。作为金融

科技领域的领先企业之一，应当积极支持金融科技的创新发展。本次捐赠资金设立

研究院事项，可资助研究院的研究与建设，有利于共同推动金融科技公共研发平台

发展，构建金融科技开放创新生态，有利于成果应用共享，助推金融科技领域快速

发展。

本次事项不对公司当期经营业绩构成重大影响，不存在损害中小股东利益的情

形，亦不会对公司和投资者利益构成重大影响。

四、独立董事意见

公司独立董事认为，本次事项审议决策程序符合相关规定，不存在损害公司及

中小股东利益的情形，亦不会影响公司的正常业务开展，同意融信软件作为发起人

捐赠资金参与设立北京金融科技研究院事项。

    五、备查文件

1、第八届董事会 2019 年第六次临时会议决议；

2、独立董事意见。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2019 年 9 月 11 日

	在北京市政府的大力支持下，由北京市地方金融监督管理局牵头，会同市科委、中关村管委会、西城区、海淀区等单位，联同部分重点高校、金融机构与金融科技领军企业，拟在北京金融科技与专业服务创新示范区内成立北京金融科技研究院（以下简称“研究院”）。研究院将围绕聚合资源、技术共享、研发突破等方向，着力打造开放性、公共性、尖端性金融科技公共研发平台，构建金融科技开放创新生态，形成目标导向、高效协同的一体化研发体系。
	为促进金融科技行业共同发展，董事会同意由全资子公司神州数码融信软件有限公司（以下简称“融信软件”）作为发起人参与设立北京金融科技研究院，并以自有资金捐赠人民币200万元作为研究院的开办资金。